Cum igitur hæc omnia soluantur, quæ

P

les oportet esse uos in sanctis conuersationibus & pietatibus expectantes & accelerantes ad aduentum diei dei, per quem cœli incensi soluentur, & elementa æstuantia liquefcent. Sed cœlos nouos ac terram nouam iuxta promissum illius expectamus in quibus iustitia inhabitat.

Sanctio-  
nia.

Deflexu quodam defertur ad innocentiam, ad quam elegantibus argumentis hortatur, ut tandem in optatum feratur portum. Primum desumptum est ex re presenti & aptatum per collationem. Si, inquit, elementa per ignem expurganda sunt, quæ tamen nihil peccarunt, quanto opere nobis annitendum, ut puritateq; innocentia præclari inueniamur in die illo. Atq; hoc quidem ipse beatorum locus flagitat. Noui enim cœli parantur iustis, iustitiæ ergo studendum ijs qui noui cœli uelint esse incolæ. De cœlo hoc nouo & terra noua legere est apud Isaiam in 65. & Augustinum lib. de ciuit. 20. cap. 15. Iustitiam per heterosimposuit pro iustis.

Quapropter dilecti hæc expectantes, date operam ut immaculati & incontaminati ab illo reperiimini in pace, dominicq; nostri patientiam salutem arbitremini, quemadmodum & dilectus frater noster Paulus, iuxta sibi datam sapientiam scripsit uobis

bis etiã in omnibus ferè epistolis loquens de his, inter quæ sunt non nulla difficilia intellectu, quæ indocti parumq; firmi detorquent, sicut & cæteras scripturas ad suã ipsorum perniciem.

Illatio est ad superiora. Est enim sensus, Cum ergo rem expectetis tantam, præstat ut iudicium hoc tam rigidum semper præ oculis habentes, ita posthac uiuatis, ut ueniens dominus inueniat uos paratos. Quod si tardius uenerit, nihil aliud cogitate, quàm quod mora trahatur propter peccatores quos saluare cupit dñs. Atque hic Pauli simul epistolas cõmendat fidelibus. Tametsi enim apostolis ex æquo collatus esset spiritus sanctus, non tamen quisquam eorũ alterius momenta contempsit. Daniel ille desideriorũ uir quonon fuit sapientior alter, orationes prophetarũ Ieremiam in primis legere solebat. Arrogantiæ ergo et superbiam spiritu aguntur, qui optimorũ uirorũ optimos libros lectione dedignantur, nec quicquã approbant nisi quod scripserint ipsi. Colligimus hinc quoque quod similis & constans adeoq; & una omnibus fuerit apostolis ratio prædicandi euangelij. Interim uero monet ut epistolas Pauli legamus animo fideli ac uigilanti. Esse enim in ijs difficilia quædam, sed ijs qui in fide indocti & in religione parũ sunt exercitati, & firmi. Nam hi non tantũ scripta Pauli, sed omnes alias

Epistolę D. Pauli cõmendatę à Petro.